
COMUNE DI SESTRI LEVANTE 
Città Metropolitana di GENOVA 

 
 

DECRETO 
N. 22 DEL 23/09/2025 

 
SETTORE: AREA 3 - Protezione civile, servizi demografici e del cittadino 

 
OGGETTO: ELEZIONI DELLE CONSULTE DI FRAZIONE DEL 21 SETTEMBRE 2025 – 

CONVALIDA DEGLI ELETTI 
 
 

IL   SINDACO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Sestri Levante, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 15/01/2025, all’art. 68, disciplina l’istituzione delle Consulte al fine di 
assicurare la stabile partecipazione dei cittadini residenti, basata su quartieri o nuclei frazionali; 
 
VISTO il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento delle Consulte di Frazione, quali 
organismi consultivi privi di personalità giuridica, promossi e riconosciuti dal Comune di Sestri 
Levante come strumenti di partecipazione popolare, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 40 del 29/04/2025; 
 
RICHIAMATI gli art. 5 e 6 del Regolamento per l’istituzione e il funzionamento delle Consulte 
di Frazione; 
  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 dell’11/07/2025, avente ad oggetto 
“Definizione dell’estensione territoriale e del numero dei componenti delle Consulte di Frazione” 
e individuazione delle sedi dei seggi elettorali, ai sensi dell’art. 4, commi 1 e 2 del Regolamento; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 16/07/2025, con cui è stato approvato l’Avviso di avvio 
delle elezioni per le Consulte Frazionali; 
 
VISTI i verbali della Commissione elettorale, agli atti con protocollo n. 41379/2025, 
41380/2025 e 41424/2025 aventi ad oggetto l’ammissione delle candidature per le elezioni in 
oggetto; 
 
PRESO ATTO che i seggi elettorali in cui si è votato per le elezioni in oggetto nella giornata 
del 21/9/2025 sono i seguenti: 
 

- Seggio 1 - Scuola Secondaria "G. Descalzo" – Via Val di Canepa, 53 
- Seggio 2 - Scuola Primaria "Giovanni XXIII" – Via Lombardia, 29 
- Seggio 3 - Scuola dell’Infanzia "B. Munari" – Via Cagliari, 5 
- Seggio 4 - Scuola Primaria "Umberto I" – Piazza Brigate Partigiane, 1 
- Seggio 5 - Scuola Primaria "San Giovanni Bosco" – Via N.S. del Soccorso, 30 
- Seggio 6 - Scuola Primaria "G. Marconi" – Piazza Chiesa S. Vittoria 

 
 
VISTI i verbali delle operazioni elettorali dei predetti uffici elettorali di sezione, in cui sono 
stati registrati i voti ottenuti da ciascun candidato a seguito dello spoglio delle schede; 
 

DECRETA 
 

per tutte le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 



COMUNE DI SESTRI LEVANTE 
Città Metropolitana di GENOVA 

 
integralmente richiamate, 

 

1) DI CONVALIDARE l’elezione dei componenti delle Consulte di Frazione come sotto riportato: 

- CONSULTA n. 1 - Centro 
• GATTO MASSIMO GINO 
• ROMANO SERENA 
• BIXIO GIOVANNI 
• PERAZZO FEDERICA 
• ANTONIETTI ANGELA 

 
- CONSULTA n. 2 – Santo Stefano del Ponte e Quartiere Pietra Calante 

• COZZANI STEFANO 
• CAGIOTTI CRISTINA 
• DE CICCO FRANCESCA 
• BOGGIANO VANESSA 
• GARIBALDI MARISA 

 
- CONSULTA n. 3 – Pila sul Gromolo 

• CIPRIANI GIANNA 
• MUZIO RENZO 
• INSALACO GIOVANNI 
• LIA GREGORIO 
• PINASCO IRENE 

 
 

- CONSULTA n. 4 – San Bartolomeo della Ginestra 
• STAGNARO GIANCARLO 
• FIORINI MIRKO 
• BARBIERI BILITIS 
• DIDOMENICO DANILO 
• PODESTA’ ROBERTO 

 
- CONSULTA n. 5 – Borgo di Riva 

• BRACCO SILVIA 
• FARINA SANDRO 
• SARTOR LUIGI 
• ZEKA EUGENT 
• MONTANARI LAURA 

 
-  CONSULTA n. 6 – Borgo di Trigoso e Contrada Pestella 

• BRACCO GIUSEPPINA 
• ZAZZI EMANUELE 
• PLIOCENICO CARLO 
 

- CONSULTA n. 7 – Lavagnina 
• NICOLINI LUIGI DINO 
• CORCHIA PAOLA 
• SMITH GIORGIO 
• BRINZO MARCO 
• DA SOGHE ROBERTO 
 

- CONSULTA n. 8 – Santa Vittoria e Santa Margherita di Fossa Lupara 
• CASTELLETTI LARA 



COMUNE DI SESTRI LEVANTE 
Città Metropolitana di GENOVA 

 
• FERRANDO GABRIELLA 
• LUCCHETTI VITTORIO MASSIMO 
• ROSSI ENRICO 
• MILANTA MARCELLO 
 

- CONSULTA n. 9 – Montedomenico – Villa Libiola – Villa Tassani 
• BERNARDELLO MARCO 
• GORI VIVIANA PINA 
• NICOLINI GABRIELE 
 

- CONSULTA n. 10 – San Bernardo – Villa Loto – Villa Azaro 
• GANDOLFO STEFANO 
• NICOLINI LAURETTA 
• BALDI LUCA 
 

2) DI NOTIFICARE l’avvenuta elezione ai candidati eletti, come previsto dall’art. 5 comma 1 
lettera I della deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 29/04/2025; 

 
3) DI DARE ATTO che il presente Decreto viene pubblicato all'Albo pretorio on line e sul portale 
“Amministrazione Trasparente” del Comune di Sestri Levante (GE). 

 
 
 
 

 IL   SINDACO 
   FRANCESCO SOLINAS / Intesi Group S.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


